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Om Floravägen i Västerhaninge för 50 år sedan                                 
 
I dagarna har kommunen förbättrat trafiksituationen på vår väg, genom att bestämma de platser där 
barnen till Ribbybergsskolan ska lämna sin skolskjuts. Jag vill trycka handen på initiativtagaren och 
Haninge kommun för handlingskraften! 
För oss fåtal från gamla tider som upplevt allt från Västerhaninges trafikförening, fru Nilssons 
engagemang, uteblivna 30-skyltar, horisontella dåliga farthinder, sammanträden med förstärkning av 
rektorer från Ribbybergsskolan med mera för kanske 25–30 år sedan är kommunbeslutet nästan ett 
under.  
 
Då vi köpte tomt 1960 var Floravägen idyllisk. Det var en smal grusväg med en rad björkar på västra 
sidan. Utanför nr 1 och 3 växte liljekonvaljer i vägbanan. Längst i syd, där Ribbybergsskolan finns 
bodde Margit med sina två flickor (den äldsta nu i Handen och den yngre nära kyrkan i 
Västerhaninge). Margit hade haft ett mindre jordbruk tillsammans med sin man och det föll på 
hennes lott att för en blygsam summa sälja sin mark till kommunen för skolbygget. Margit var av den 
kalibern, att vartenda skolbarn ville krama henne flera år efter det att hon slutat som ”mattant” i 
Ribbyskolan vid kyrkan. Alla barn i skolålder utefter vår väg hade samlingsplats hos henne på 
kvällarna. Det kunde kanske bli 3–4 flickor och vår äldste son! 
Närmast Margit hade paret Nilsson trädgårdsmästeri. Två växthus för den odlingen 
och på västra sidan vägen, söder om Floravägen 13, odlades Dahlior på friland. De odlade och hon 
levererade blomster till Saluhallen i Stockholm. Transporten skötte hon med en stor nedcabbad 
amerikanare sommartid. Det var bara hennes huvud som syntes ovanför dörrkarmen. Mannen hade 
åtta bikupor i sin trädgård. Som gammal skånsk mästare i brottning hade han inga problem med 
lyften. 
På vår lilla väg fanns Szabad, som i sin finmekaniska verkstad tillverkade världsberömda 
kamerastativ. Han var invandrare från Ungern och började med att tillverka kameror på annan ort, 
innan han flyttade till Västerhaninge. Finns att läsa om på nätet! 
Närmast oss bodde köpmannaparet Liss och Hugo Z som blev vårt umgänge under många år. Även 
vi hade stor glädje av deras barn, eftersom våra hade blivit stora. Sonen som nu bor i Söderhamn 
glädjer oss fortfarande med besök 
Närmare den tidigare folkhögskolan bodde familjen S med sina flickor. Paret försörjde sin familj 
genom att förändra varvtal, linda om och reparera elektriska motorer/generatorer från och med 220 
V och högre spänningar. Stig gjorde beräkningar och konstruktioner och Sonja utförde det manuella 
arbetet. Bland kunderna fanns Örlogsbasens verkstadsavdelning och Jordbro industrier. Stig var så 
berömd att han ibland uppvaktades av främmande ambassad.    
 
Under levnaden har jag funnit att rörmokare har varit vänliga och yrkesmedvetna personer. Familjen 
W i nr 1 var inget undantag, innan de flyttade till Tärnaby via Mockfjärd och Mockfjärdshus. Frun 
bor i Tärnaby centrum, dottern är operationssjuksyster i Umeå och sonen bor i Tärnaby, men arbetar 
som rörmokare i Mo i Rana   
Det äldre paret W boende uppe på höjden väster om vägen, var de som sålde många av Floravägens 
tomter norr om Nordanvägen. Frun blev vår äldste sons första lärarinna i Västerhaninge. Genom 
bekantskapen kunde vi köpa vår tomt och bygga i egen regi. Min fru såg till att hantverkarna skötte 
sig medan jag vistades på västkusten långa tider.  
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Här borde jag kanske göra en jämförelse mellan då och nu, men jag avstår. Pendeltåget är trots allt 
mycket bättre än det gamla Nynäståget. Västerhaninge IF å andra sidan hade en helt annan ställning i 
samhället än efterträdarna.  
 
Slutorden vill jag ägna vårt hus därför att det har en bindande egenskap till oss. Det är inte många nu 
för tiden som får tillfälle att planera och låta bygga sitt hus, så som vi gjorde 1961. Det märkligaste 
var kanske att Stig S, Västerhaninge, och därefter Haninges starke man, personligen förvissade sig 
om att vi skulle klara ekonomin. (Tidigare bodde vi grannar vid den nya Ringvägen). Dessutom följde 
han byggandet under sina promenader. Några retade sig på hans övervakning, andra tvärtom!  
 
LM sist på Floravägen 
 
 


